
UCHWAŁA Nr IV/28/15
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 9 lutego 2015 r.

w sprawie   połączenia  spółek Komunalnego Przedsiębiorstwa Użyteczności
Publicznej  „Ekociech”  Sp.  z  o.o.   w  Ciechocinku   z   Miejskim
Przedsiębiorstwem  Energetyki  Cieplnej  Sp.  z  o.o.  w  Ciechocinku  oraz
określenia sposobu ich połączenia

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit f, g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o   samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594  ze  zm.1)  uchwala  się,  
co następuje:

§  1.  1. Wyraża  się  zgodę  na  połączenie  spółek  Miejskiego  Przedsiębiorstwa
Energetyki  Cieplnej  Sp. z o.o. w Ciechocinku i Komunalnego Przedsiębiorstwa
Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o.  w Ciechocinku.  
2.Połączenie  spółek  komunalnych  nastąpi  przez  przeniesienie  całego  majątku
spółki Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Ciechocinku
(spółka przejmowana) na   Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej
„Ekociech” Sp. z o.o.  w Ciechocinku  (spółka przejmująca) w trybie art. 492 § 1
pkt  1  ustawy z dnia  15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych /Dz. U.  
z  2013  r.  poz.  1030  ze  zm.2/  na  zasadach  określonych  w opracowanym przez
zarządy spółek planie połączenia z dnia 27.10.2014 r.

§ 2. 1. W celu realizacji § 1 niniejszej uchwały, Rada Miejska Ciechocinka  wyraża
zgodę na przeniesienie 100 % udziałów Gminy Miejskiej Ciechocinek w Miejskim
Przedsiębiorstwie  Energetyki  Cieplnej  Sp.  z  o.o.  (tj.  20.827  równych  
i niepodzielnych udziałów Gminy Miejskiej Ciechocinek o wartości nominalnej po
100  zł  każdy  udział)  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  Komunalnego
Przedsiębiorstwa Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o.
2.  Kapitał  zakładowy  spółki  przejmującej,  po  połączeniu,  odpowiadać  będzie
sumie kapitału zakładowego łączących się spółek.
 3.  Wszystkie  udziały  w  kapitale  zakładowym  spółki  przejmującej,  przy
uwzględnieniu  podwyższenia  wynikającego  z  połączenia,  objęte  zostaną  przez
Gminę Miejską Ciechocinek.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Ciechocinka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1/zmiany tekstu jednolitego opublikowane w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz.1070.
2/zmiany tekstu jednolitego opublikowane w Dz. U z 2014 r. poz. 265, poz. 1161



                                                    U Z A S A D N I E N I E

    Zgodnie z brzmieniem art.18 ust 2 pkt. 9 lit. h i f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  do  wyłącznej  właściwości  Rady  Miejskiej  należy
podejmowanie uchwał  w sprawach majątkowych Gminy Miejskiej  Ciechocinek
,przekraczających  zakres  zwykłego  zarządu  a   dotyczących  tworzenia  i
przystępowania do spółek oraz rozwiązywania i występowania z nich  , a ponadto
w sprawach reorganizacji gminnych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art, 491
Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych spółki kapitałowe
mogą się łączyć między sobą zaś dalsze przepisy tejże ustawy opisują stosowne
procedury.

Przeprowadzenie połączenia spółek będących własnością Gminy Miejskiej
Ciechocinek K.P.U.P.  „Ekociech”  Sp.  z  o.o.  w  Ciechocinku  i  Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Ciechocinku,  podyktowane jest
potrzebą  optymalizacji  zarządzania  majątkiem  gminnym,  koniecznością
zwiększenia  i  uporządkowania  potencjału  organizacyjnego  i  technologicznego
miejskich spółek komunalnych, w szczególności wobec zwiększających się zadań
inwestycyjnych.
    Spółki podlegające połączeniu działają na tym samym rynku, oferując całkiem
odrębne  usługi.  K.P.U.P.  „Ekociech”  Sp.  z  o.o.  świadczy  usługi  komunalne  
w  zakresie  wywozu  nieczystości  stałych  i  płynnych  ,usługi  pogrzebowe  
i  cmentarne,  usługi  konserwacji  zieleni,  oczyszczanie  ulic  i  chodników, usługi
remontowo-budowlane. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
w  Ciechocinku  wytwarza  ciepło  i  dostarcza  je  odbiorcom  oraz  zajmuje  się
świadczeniem usług związanych z branżą energetyczną, wykonawstwem  instalacji
c.o.  i  energetycznych,  pomiarami  skuteczności  zerowania,  szczelności  instalacji
gazowych.  .
     Planowane  połączenie  pozwoli  na  znaczące  usprawnienie  funkcjonowania
spółki „Ekociech” zarówno od strony ekonomicznej, organizacyjnej jak i prawnej.
Połączenie w szczególności  wpłynie w istotny sposób na zmniejszenie kosztów
ponoszonych  w  procesie  zarządzania  oraz  w  procesie  sprawozdawczości.
Uzyskane w ten sposób oszczędności  pozwolą,  między innymi,  na zwiększenie
inwestycji polegających głównie na modernizacji majątku. Połączenie obu spółek
pozwoli w szczególności na:

1. rozszerzenie oferty rynkowej dla klientów,
2. zmniejszenie  kosztów  sprzedaży  poprzez  utworzenie  jednego  centrum

handlowego,
3. ekonomiczne gospodarowanie zasobami ludzkimi,
4.  redukcję kosztów zarządu,



5. wzrost efektywności wykorzystania systemu informatycznego posiadanego
przez „Ekociech”,

6. oszczędności  w  administracji  poprzez  centralizację  funkcji  finansowo-
księgowej,

7.  uproszczenie struktury zarządzania.
Dzięki  połączeniu  obie  spółki  stworzą  mocniejszą  ekonomicznie  i  spójniejszą
organizację.
      Z uwagi na czas  oraz koszty dotyczące połączenia obydwu podmiotów   
proponuje  się  przeprowadzenie  uproszczonej  procedury  łączenia  spółek
wynikającej  z art  516   KSH wg planu połączenia  opracowanego przez zarządy
łączących  się  spółek.  Planowane  połączenie  Spółek  powinno  nastąpić  do  
31. stycznia 2015 r.
 


